
 

 

旭区社協発第 419 号 

旭福第  1320 号 

令和４年 12 月 19 日 

各地区連合自治会町内会長 様 

旭 区 社 会 福 祉 協 議 会 

事 務 局 長   半 田  博 之   

旭区連合自治会町内会連絡協議会 

事務局長（地域振興課長）中村 一己 

旭 区 福 祉 保 健 セ ン タ ー 

福祉保健課長   石津  雄一郎 

 

第 11 回きらっとあさひ福祉大会の開催に伴う 

参加依頼（録画配信：集合形式）について 

 

皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、旭区の福祉保健事業に御理解御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、旭区内の福祉保健活動に御尽力いただいた団体・個人の表彰及び「第４期き

らっとあさひプラン（旭区地域福祉保健計画）」の啓発を目的として、第 11 回きらっとあさひ

福祉大会を開催いたします。なお、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、複数会

場に分かれた録画配信：集合形式での開催としております。御多忙の折、誠に恐縮に存じます

が、御参加賜りますよう御案内申し上げます。 

なお、一般の方向けには、当日の参加募集は行わず、後日希望者に録画映像をオンライン配

信いたします。 

また、各自治会町内会長様宛にポスター（Ａ４版）の掲出依頼を行っております。御協力を

賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

  １．大会当日のご参加について 

（１）日 時  令和５年２月 11 日(土・祝) 

14:00～14:30  主催者挨拶、社会福祉功労受賞者紹介 

14:30～15:30 実践報告（鶴ヶ峰地区） 

（２）会 場  旭区内 12 地域ケアプラザ、旭公会堂 

                  ※ 原則、次の表のとおり各地区の最寄りの地域ケアプラザでの御参加

をお願いいたします（次の表のとおりです。）。 

           ※ 鶴ヶ峰地区は発表地区のため、旭公会堂での視聴といたします。 

区連会 資料３-２ 

裏面あり 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）開催方法  録画配信：集合形式 

（４）内 容  別添ポスターのとおり 

 

   ２．ポスターの掲出について 

    別添のとおり、各自治会町内会長様宛にポスター（Ａ４版）の掲出依頼を行っており

ます。（※掲出期間：令和５年２月 24 日（金）まで） 

 

３．その他   

地区連合自治会町内会長のほか、地区別計画推進組織、地区社会福祉協議会関係者 

社会福祉功労受賞者・推薦者は会場参加とし、一般参加者については後日 YouTube によ 

るオンライン視聴といたします。 

 

 

 

【問合せ先】 

旭区社会福祉協議会（担当：松橋、山田、大年） 

   電話：392-1123 ／ FAX：392-0222 

旭区役所福祉保健課（担当：伊藤、加賀谷、嘉向） 

電話：954-6143 ／ FAX：953-7713 

会場名 地区名 

万騎が原地域ケアプラザ 万騎が原地区、旭南部地区 

上白根地域ケアプラザ 旭北地区 

左近山地域ケアプラザ 左近山地区、市沢地区 

川井地域ケアプラザ 川井地区 

若葉台地域ケアプラザ 若葉台地区 

今宿地域ケアプラザ 希望が丘東地区、二俣川ニュータウン地区 

ひかりが丘地域ケアプラザ 上白根地区 

南希望が丘地域ケアプラザ 希望が丘地区、希望が丘南地区 

今宿西地域ケアプラザ 今宿地区 

笹野台地域ケアプラザ 笹野台地区 

白根地域ケアプラザ 白根地区 

二俣川地域ケアプラザ さちが丘地区、二俣川地区、旭中央地区 

旭公会堂 鶴ヶ峰地区 



日 時

場 所

開催方法

令和５年２月11日（土・祝）
14:00～15:30（開場13:30～）

※事前申込制

旭区内各地域ケアプラザ
（鶴ヶ峰地区のみ）旭公会堂
※原則、各地区の最寄りの地域ケアプラザでの視聴をお願いいたします。

録画配信
※新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、開催方法を変更する場合があります。

14:00～14:30第１部

主催者挨拶
社会福祉功労表彰 受賞者紹介

14:30～15:30第２部

～テーマ～ 誰もがともに生きるまち
≪実践報告≫ 「垣根のないまち

～障がい者地域作業所との協働を通して～」
≪発表≫ ～鶴ヶ峰地区～
地区内には障がい者地域作業所等の福祉施設が多くあります。地域住民に障がいや
作業所について知ってもらうことから始まり、両者で話し合うことを繰り返し、地域カフェの
開催等の協働場面が広がりました。今では、作業所のメンバーが鶴ヶ峰地区の地域福祉
保健活動の担い手として活躍しています。
コメンテーター：山本 一郎氏

（社会福祉法人 大樹 理事長、旭区地域福祉保健推進委員）

＜申込方法＞
別添申込書に必要事項をご記入いただいたうえで、メールまたはFAXにて旭区社会福祉協議会あて
令和５年１月20日（金）までにお申し込みください。
※各会場の定員を超えるお申し込みがあった場合は調整させていただく場合があります。
あらかじめご了承ください。

主 催
旭区社会福祉協議会/
旭区連合自治会町内会連絡協議会/旭区役所

問合せ
旭区社会福祉協議会 TEL:045-392-1123
旭区役所福祉保健課 TEL:045-954-6143

「きらっとあさひ福祉大会」は、共同募金配分金を一部活用して開催しています。



 

旭区社協発第 419 号 

旭福第  1320 号 

令和４年 12 月 19 日 

 

各自治会町内会長 様 

旭 区 社 会 福 祉 協 議 会 

事 務 局 長   半 田  博 之 

旭区連合自治会町内会連絡協議会 

事務局長（地域振興課長）中村 一己 

旭 区 役 所 福 祉 保 健 セ ン タ ー 

福祉保健課長   石津  雄一郎 

 

第 11 回きらっとあさひ福祉大会の開催並びにポスターの掲示について（依頼） 

 

 

皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、旭区の福祉保健事業に御理解御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、旭区内の福祉保健活動に御尽力いただいた団体・個人の表彰及び「第４期き

らっとあさひプラン（旭区地域福祉保健計画）」の啓発を目的として、第 11 回きらっとあさひ

福祉大会を開催いたします。今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、録画配信形式

での開催となります。御多忙の折、誠に恐縮に存じますが、御視聴賜りますよう御案内申し上

げます。 

また、多くの区民の皆さまに御視聴いただきたく、別添ポスター（Ａ４版）の掲出について

御協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 【第 11 回きらっとあさひ福祉大会 概要】 

１ 配信日時  令和５年３月 1日（水）～４月 28 日（金） 

２ 開催方法   オンライン（YouTube による録画配信） 

お申込みをいただいた方には、 後日メールにて視聴用 URL をお送りいたします。 

３ 内   容  別添ポスターのとおり 

※掲出期間  令和５年２月 24 日（金)まで 

 

【問合せ先】 

旭区社会福祉協議会（担当：松橋、山田、大年） 

電話：392-1123 ／ FAX：392-0222 

旭区役所福祉保健課（担当：伊藤、加賀谷、嘉向） 

電話：954-6143 ／ FAX：953-7713 




	①12月区連会資料(連長宛)
	⓶【関係機関向け】きらっとあさひ福祉大会
	スライド番号 1

	③12月区連会資料(自治会・町内会長宛) 
	④【一般向け】きらっとあさひ福祉大会

